
 

DESPIECE FABRICANTE

Anterior Actual Dif 19

Jamón York 3,02 2,87 -0,15 31,05%  

Jamón Redondo fino 2,45 2,33 -0,12  30,90% Anterior Actual DIFER

Jamón Redondo clasificado 3,06 2,94 -0,12 23,01% 1,533 1,533 0,000

Paleta York 2,47 2,32 -0,15 36,47%

Cinta de Lomo 3,80 3,60 -0,20 28,57% anterior Actual

Aguja   s/h 4,00 4,00 0,00 42,86% 64,50 61,50 -3,000

Panceta  cuadro 3,95 3,95 0,00 31,67%

Panceta Bacon s/hueso 4,51 4,51 0,00 26,69% COCHINA  (Canal)

Panceta cutter 3,90 3,90 0,00 32,20% Diferncia

Magro 80/20 2,79 2,67 -0,12 48,33% max min max min max min

Papada s/piel 2,37 2,37 0,00 41,92% 0,947 0,827 0,947 0,827 0,000 0,000

Tocino s/piel 1,67 1,67 0,00 42,74%

Canal  cerdo U 50/55% 2,030 2,030 0,000 50,58%

SEMANA

MATADERO 3 1,349

     € Kg/canal Anterior Actual Diferncia 4 1,351

E      55% 2,090 2,090 0,000 5 1,368

U 50/55% 2,030 2,030 0,000 6 1,399

R 45/50% 1,990 1,990 0,000 7 1,425

O 40/45% 1,930 1,930 0,000 8 1,484

9 1,545

SALA 10 1,623

     € Kg/canal Actual Actual Diferncia 11 1,701
E      55% 2,160 2,160 0,000 12 1,779

U 50/55% 2,100 2,100 0,000 13 1,854

R 45/50% 2,060 2,060 0,000 14 1,935

O 40/45% 2,000 2,000 0,000 15 2,010

1,671 16 2,010

DETALLE 17 2,023

Actual Actual Diferncia 18 2,030

U 50/55% 2,310 2,310 0,000 19 2,030

2 1,348

Diferencia 

Anual

CANAL CERDO

9 de mayo de 2022

CEBADO (vida)

Semana: 

LECHON ( Unidad)

Anterior Actual

Lonja de Madrid  Porcino
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Canal  cerdo  clase U 50/55%



GRÁFICOS  PRECIO DESPIECE PORCINO 2022 LONJA MADRID

1,70

1,80

1,90

2,00

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53

Jamón Redondo fino
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Jamón York
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Jamón Redondo clasificado
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Paleta York
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Cinta de Lomo
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Aguja   s/h
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Panceta  cuadro
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Panceta Bacon s/hueso
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Panceta cutter
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Magro 80/20
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Papada s/piel
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Tocino s/piel
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